
Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я ЗА Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 
 

РЕШЕНИЕ № 1246 - ЗОД 

от 07 октомври 2008 г.  

 
Подадено е заявление вх. № РГ-09-27/1 от 16.05.2008 г., допълнено с писма от 23.07.2008 г.,  

29.07.2008 г., от 25.08.2008 г., от 17.09.2008 г.,  от 18.09.2008 г., от 29.09.2008 г., от 01.10.2008 г. и от 
03.10.2008 г., по описа на Комисията за финансов надзор (КФН), от ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН 
ФОНД „ЕВРОПА” АД (в процес на учредяване), гр. София, с което КФН е сезирана с искане за 
издаване на лицензия за извършване на дейност по доброволно здравно осигуряване, съгласно 
Закона за здравното осигуряване.  

Като взе предвид, че заявлението и приложените към него документи отговарят на 
изискванията на Глава трета на Закона за здравното осигуряване и на Указанията за дейността на 
управление “Застрахователен надзор”, приети с решение по Протокол № 25 от 10.09.2003 г. на КФН 
и изменени с решение по Протокол № 36 от 31.08.2005 г. на КФН, 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за 
финансов надзор и чл. 98 от Закона за здравното осигуряване 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

  Р Е Ш И: 
 

І. ИЗДАВА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ДОБРОВОЛНО ЗДРАВНО ОСИГУРЯВАНЕ НА 
ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД „ЕВРОПА” АД (В ПРОЦЕС НА УЧРЕДЯВАНЕ), гр. 
СОФИЯ. 

ІІ. ЛИЦЕНЗИЯТА ДАВА ПРАВО ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ДЕЙНОСТ ПО 
ДОБРОВОЛНО ЗДРАВНО ОСИГУРЯВАНЕ ЧРЕЗ ПРЕДЛАГАНЕ НА СЛЕДНИТЕ 
ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНИ ПАКЕТИ: 

 
1. „Подобряване на здравето и предпазване от заболяване”; 
2. „Извънболнична медицинска помощ”; 
3. „Болнична медицинска помощ”; 
4. „Услуги, свързани с битови и други допълнителни условия, при предоставяне на 

медицинска помощ”; 
5. „Възстановяване на разходи”. 
 

ІІІ. СЪВЕТЪТ НА ДИРЕКТОРИТЕ НА ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД „ЕВРОПА” 
АД ИМА СЛЕДНИЯ СЪСТАВ: 

1. „Химмаш” АД, Булстат 836143969, чрез представителя си Йордан Николов Христов – 
член и Председател на Съвета на директорите;  
2. Надежда Богомилова Стоева – член на Съвета на директорите;  
3. Силви Кирилов Петров- член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор; 



4. Милен Иванов Козарев – член на Съвета на директорите. 
 
 
Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд на Република  България 

в 14-дневен срок от съобщаването му. 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

  АПОСТОЛ АПОСТОЛОВ 


